

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
F.to DR.SSA MARIA ANTONIETTA
PISANU

IL SINDACO
F.to MARCO WALTER COLUMBU

COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA DI NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Publicato il 14/09/2011

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all'albo pretorio dal 14/09/2011 e vi rimarra' per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR.SSA MARIA ANTONIETTA PISANU

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo e d'ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.
F.to IL SEGRETARIO

N° 45 del 13/09/2011

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE CON COPERTURA DI UN CAMPO POLIVALENTE E ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

L'anno **duemilaundici** il giorno **tredecim** del mese di **Settembre** alle ore **17.15** nella sala delle Adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la **Giunta Comunale** nelle persone seguenti:

	Nominativo	Presente
1	MARCO WALTER COLUMBU	SI
2	ANNA BUSSU	NO
3	FRANCESCO BARONE	SI
4	PATRIZIO MAZZETTE	SI
5	MARIO NONNE	SI

Presiede la seduta il **Sindaco MARCO WALTER COLUMBU**, con l'assistenza del Segretario, **DR.SSA MARIA ANTONIETTA PISANU**.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che determinazione dell'Assessorato regionale della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione spettacolo e sport n°235 prot n° 2378 del 29.04.2011 è stata approvata la graduatoria finale del bando di cui all'oggetto;

VISTA la nota Prot. N. 3596 del 01/07/2011 dell'Assessorato Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione spettacolo e sport – RAS – Servizio Istruzione , con la quale si comunicava che è stato disposto a favore del Comune di Ollolai il finanziamento di Euro 267.000,00 e che era necessario provvedere all'invio del progetto esecutivo dell'opera;

VISTO il bilancio di previsione 2011 dove è stato istituito apposito capitolo di bilancio della somma di € 300.000,00 (Finanziamento Regionale + cofinanziamento Comunale) del progetto sopraccitato;

VISTA la Determinazione di impegno del Responsabile dell'Area Tecnica n.496 del 05/09/2011 con la quale venne affidato l'incarico di progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori misura e contabilità allo studio tecnico Associato In.ri Orgiana & Orrù con sede in Orroli Via Cesare Battisti 21 a 08030 Orroli – P.IVA n. 01120790918;

VISTO il progetto Esecutivo dei lavori di Riquilificazione con copertura di un campo polivalente e adeguamento alle norme di sicurezza, presentato dallo studio tecnico Associato In.ri Orgiana & Orrù ;

VISTO ed esaminato il progetto Esecutivo di cui si riporta il quadro economico:

Quadro economico iniziale dell'intervento

a) Importo esecuzione delle lavorazioni

	Euro
A misura	
A corpo	€ 224.592,43
In economia	
Totale	€ 224.592,43

b) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza

	Euro
A misura	
A corpo	€ 6.354,14
In economia	
Totale	€ 6.354,14
Importo totale sicurezza compresa (a+b)	€ 230.946,57

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:

	Euro
cl) Lavori in economia, previsti in progetto. ed esclusi dall'appalto	

c2) Rilievi accertamenti e indagini	
c3) Studio indagine conoscitiva	€ 8.492,06
c4) Imprevisti	
c5) Acquisizione aree o immobili	
c6) Accantonamento di cui all' Art.133 D.Lgs. 163/2006	
c7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto. nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	€ 24.480,00
c8) Premio di incentivazione 2,00% di € " & C20 & " art.92 L.163/06 e succ. modifiche ed integrazioni "	€ 4.618,93
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
c 10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto. collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 1.630,01
c12) Accanton.art.240 D.Lgs. 163/2006 accordi bonari 3%	€ 6.737,77
c13) IVA 10% su (a+b) ed eventuali altre imposte	€ 23.094,66
Sommano (somme a disposizione dell'Amm.)	€ 69.053,43
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 300.000,00

PRESO ATTO che il progetto risulta costituito dai seguenti elaborati:

- Tavola N° 1 - INQUADRAMENTO GENERALE
- Tavola N° 2 - PLANIMETRIA GENERALE SITUAZIONE ATTUALE
- Tavola N° 3 - PLANIMETRIA GENERALE SITUAZIONE DI PROGETTO
- Tavola N° 4 - PIANTE FONDAZIONI E PIANTE QUOTATE
- Tavola N° 5 - PIANTE STRUTTURA IMPALCATO E PIANTE COPERTURA
- Tavola N° 6 - PROSPETTI
- Tavola N° 7 - SEZIONI
- Tavola N° 8 - PIANTE IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
- Tavola N° 9 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI
- Tavola N° 10 - ELABORATI STRUTTURALI
- Tavola N° 11 - LAYOUT DI CANTIERE
- Allegato N° 1a - RELAZIONE TECNICA E QUADRO ECONOMICO
- Allegato N° 1b - RELAZIONE IMPIANTO ELETTRICO E CALCOLI ILLUMINOTECNICI
- Allegato N° 1c - RELAZIONE CALCOLI STATICI
- Allegato N° 2a - ELENCO PREZZI UNITARI
- Allegato N° 2b - ELENCO PREZZI UNITARI IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
- Allegato N° 3a - ANALISI DEI PREZZI
- Allegato N° 3b - ANALISI DEI PREZZI IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
- Allegato N° 4a - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- Allegato N° 4b - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
- Allegato N° 5 - CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- Allegato N° 6 - SCHEMA DI CONTRATTO

- Allegato N° 7a - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
- Allegato N° 7b - STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA
- Allegato N° 8 - CRONOPROGRAMMA DELLE LAVORAZIONI
- Allegato N° 9 - PROGRAMMA DEI LAVORI
- Allegato N° 10 - PROGRAMMAZIONE S.A.L. E DIAGRAMMA S.A.L. PROGRAMMATI
- Allegato N° 11 - QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA
- Allegato N° 12 - ONERI DELLA SICUREZZA CONSIDERATI NELLA STIMA DEI LAVORI
- Allegato N° 13 - FASCICOLO TECNICO
- Allegato N° 14 - PIANO DI MANUTENZIONE

RITENUTO che il progetto in esame sia meritevole di approvazione;

ATTESO che l'opera è finanziata :

1. Per € 267.000,00 con contributo regionale a valere sul POR Sardegna FESR 2007-2013 " Asse II : Inclusione, servizi sociali, istruzione e legalità", obiettivo operativo 2.2.1
2. Per €33.000,00 da fondi di bilancio comunale

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'unito parere espresso dall'Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 24/87;

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all'art. 49 del Dlds. 267/2000 che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

UNANIME

DELIBERA

- DI APPROVARE il progetto Esecutivo dei lavori di Riquilificazione con copertura di un campo polivalente e adeguamento alle norme di sicurezza, presentato dallo studio tecnico Associato In.ri Orgiana & Orrù che prevede il seguente quadro economico:

a) Importo esecuzione delle lavorazioni

A misura
A corpo
In economia
Totale

	Euro
	€ 224.592,43
	€ 224.592,43

b) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza

A misura
A corpo

	Euro
	€ 6.354,14

In economia	
Totale	€ 6.354,14
Importo totale sicurezza compresa (a+b)	€ 230.946,57

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:

	Euro
c1) Lavori in economia, previsti in progetto. ed esclusi dall'appalto	
c2) Rilievi accertamenti e indagini	
c3) Studio indagine conoscitiva	€ 8.492,06
c4) Imprevisti	
c5) Acquisizione aree o immobili	
c6) Accantonamento di cui all' Art.133 D.Lgs. 163/2006	
c7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto. nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	€ 24.480,00
c8) Premio di incentivazione 2,00% di € " & C20 & " art.92 L.163/06 e succ. modifiche ed integrazioni "	€ 4.618,93
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
c 10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto. collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 1.630,01
c12) Accanton.art.240 D.Lgs. 163/2006 accordi bonari 3%	€ 6.737,77
c13) IVA 10% su (a+b) ed eventuali altre imposte	€ 23.094,66
Sommano (somme a disposizione dell'Amm.)	€ 69.053,43
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 300.000,00

- DI DARE ATTO che l'opera non comporta maggiori oneri di gestione data la natura della stessa;

- DI DARE ATTO che il presente progetto trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2011.

- DI PROCEDERE all'appalto dei lavori mediante asta pubblica da esperirsi ai sensi del D.Lgs. 163/2006, e successive modificazioni e integrazioni;

Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la regolarità tecnica(parere espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

F.to Marco Walter Columbu